

NR - 17.00 / JK

10.10.1980 r.

W57

"RADIO - ECHO"

- wydanie popołudniowe -

1/ Postulaty - postulaty ...

- TAŚMA L L

2/ Narada działaczy kultury

- KORESP. L C2

3/ Nowa wystawa we Włocławku

- KORESP. W R2

4/ wojska dla ludności

- KORESP. J K

5/ wiadomości

- TEKSTY -

6/ o grzybach jesienią

- TAŚMA B G

RE - 17.00 / J K

10.10.80r.

W Rz/

Pod przewodnictwem I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego
PZPR we Włocławku Edwarda Szymańskiego obradował dziś Wojewódzki
Zespół d/s Samorządów Robotniczych. W trakcie posiedzenia omówione
zostały przygotowania do sesji Konferencji Samorządów Robotniczych
w zakładach pracy, przedsiębiorstwach i instytucjach województwa
włocławskiego. KSR-y, na których dokonana zostanie ocena wykonania
obradować będą od 15 października br.
planu za 9 miesięcy bieżącego roku, /Oceniony zostanie także stan
realizacji wniosków i postulatów robotniczych, zgłaszanych przez
załogi zakładów pracy.

JK /

Z okazji zbliżającej się 37-mej rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego - w Muzeum Tradycji POW odbyło się dzisiaj wręczenie odznaczeń i aktów nominacyjnych na wyższe stopnie wojskowe - grupie oficerów, chorążych i podoficerów z jednostek wojskowych Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali, m.in.: pułkownicy Tadeusz Zmyj i Mieczysław Tołłoczko.

Odbyła się również uroczysta akademia w POW. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich, a także przedstawiciele Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej. W części artystycznej wystąpiła Orkiestra Reprezentacyjna POW i chór Szkoły Muzycznej z Gdańska.

W Rz/

Dzisiaj w województwie wrocławskim odbyły się posiedzenia miejskich oraz gminnych instancji partyjnych. Na plenarnych posiedzeniach obradowali dzisiaj członkowie komitetów miejskich i gminnych PZPR we Wrocławku, Radziejowie Kujawskim, Dobrenku i Konecku. W trakcie obrad Komitetu Miejskiego posibił we Wrocławku, w których uczestniczył I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR Edward Szymański, omówione zostały aktualne zadania miejskiej organizacji partyjnej wynikające z uchwał VI Plenum Komitetu Centralnego PZPR. Ten sam temat omawiano dzisiaj również na pozostałych plenarnych posiedzeniach komitetów miejskich i gminnych PZPR w woj. wrocławskim.

JK /

"panie, ci żołnierze to nam po prostu z nieba spadli. Przyszli z pomocą akurat w czasie spiętrzenia prac polowych. Zbierali zboże, zbierali słomę za kombajnami. Pchają się na najtrudniejsze odcinki. Potrzebna pomoc przy suszeniu ziarna - idą. Trzeba wziąć się za kosy - także pierusi. Mówię: złote chłopaki..."

Te słowa brygadzysty PGR Leśniesz dotyczyły grupy żołnierzy pracujących społecznie na polach podczas minionego lata, walczących z czasem w bitwie o chleb. Robiących dużo więcej, niż można od nich było wymagać. Ogólne hasło - pomoc społeczeństwu - to również budowa mostów, np. na Dziwnie, pomoc w budowie szlaków kolejowych, Huty Katowice, trasy łazienkowskiej, trasy toruńskiej - to te słynne wydarzenia. Ale są także te codzienne w zasadzie bez historii - na polach, w PGR-ach - podczas jesieni ludzie w mundurach wspomagają ~~WYKONAJ~~ wysiłek rolników. Swoje zadania wykonali już w pełni w 5-ciu PGR-ach woj. suwałskiego; gdzie Również ich działalność jest widoczna w woj. śląskim - wspomagają jesienny wysiłek rolników w 14-tu PGR-ach.

Trzeba też wspomnieć o "białych niedzielach", organizowanych przez przebywających na ćwiczeniach absolwentów studiów medycz-

V 67

nych. Tysiące żołnierzy oddaje również honorowo krew. Słowem
- żołnierskie czyny i akcje - w najtrudniejszych sytuacjach nadają
słowem - pomoc społeczeństwu - pięknej i wartościowej treści.

Woj

CZAB/

Franciszek Radoszewski, emerytowany kolejarz z Zamościa, przechodząc na w pobliżu toru kolejowego pod Rynarzewem spostrzegł płonącą trawę i krzewy. Dzielny człowiek energicznie przystąpił do akcji ratowniczej i zlokalizował pożar, zapobiegając rozprzestrzenieniu się ognia w pobliskim lesie.

Również młody uczeń klasy I B Państwowego Technikum Przemysłu Drzewnego w Bydgoszczy - Jacek Olszewski, spacerując po lesie w okolicy Lochowa zauważył płonącą ściółkę leśną. Natychmiast zawiadomił straż pożarną, która ugasiła pożar, zapobiegając skutecznemu powstaniu poważniejszych straż.

Na spotkaniu w Prokuraturze Rejonowej w Szubinie podziękowano Franciszkowi Radoszewskiemu i Jackowi Olszewskiemu za ich obywatelską postawę. Prokurator rejonowy mgr Stanisław Tomaszowski, wręczył Franciszkowi Radoszewskiemu list gratulacyjny nadany przez prokuratora wojewódzkiego w Bydgoszczy. Przedstawiciele Rejonowej Komendy Straży Pożarnej w Szubinie i Nadleśnictwa Państwowego w Bydgoszczy wręczyli dzielnym ludziom dyplomy uznania, upominki i nagrody.

RE -w17.00/ J K

10.10.80r.

471

1/ CB/

Dziś w Toruniu obradowało plenum Zarządu Wojewódzkiego
Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Podczas narady omówiono
rolę jaką organizacja wojewódzka spełnić musi w tworzeniu programu
nowych związków młodzieży.

W RE/

WFB

Dzisiaj otrzymaliśmy komunikat z Biura Generalnego Wykonawcy Eksportu z Poznańskiego Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego w Bydgoszczy o sytuacji pracowników zatrudnionych na budowach Zakładów Wapienniczych i Wytwórni Betonów Komórkowych w Korbali w Iraku. Na budowie w całym okręgu Korbali panuje spokój i nie ma najmniejszego bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa bydgoskich załóg. Praca ekip budowlanych przebiega bez zakłóceń.

Podajemy telefon, pod którym zainteresowani mogą uzyskać informacje o aktualnej sytuacji w/w budów:

22 - 91 - 91 codziennie, z wyjątkiem niedziel, w godzinach od 7,15 do 21,00.

RE - 17.00/ JK

WZJ
10.10.80r.

E. Grande/

Za godzinę w inowrocławskim Teatrze Miejskim nastąpi uroczysta inauguracja roku kulturalno-oświatowego 1980/81. Wstępne założenia programowe nowego roku działalności ^{kulturalno-}oświatowej przedstawi mgr Włodzimierz Pobożan - kierownik Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Inowrocławiu. W uroczystościach udział wezmą m.in. I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR - Jan Urbański oraz prezydent miasta - Jan Wódniak. Spotkanie zakończy występ pianisty Zbigniewa Szymonowicza. Zaprezentuje on słuchaczom preludia, mazurki oraz etiudy Fryderyka Chopina.

RE - 17.00/ JK

10.10.80r.

U 77

CZAB/

"Szlaki turystyczne okolic Znina" - to tytuł przewodnika napisanego przez Ryszarda Olszewskiego i wydanego przez oddział PTTK w Zninie. W publikacji tej przedstawiono na mapkach oznakowane szlaki turystyczne poesze i wodne, wiedące malowniczymi okolicami ziemi żnińskiej. Przedstawiono także bogatą przeszłość historyczną i współczesny dorobek kilku podżnińskich miejscowości m.in. Januszkowa, Gąsawy, Lubostronia, Chomiąży Szlacheckiej i Marcinko Górne, które w sezonie licznie odwiedzane są przez krajowych i zagranicznych turystów.

Ciekawy przewodnik kupić można w ~~SKRINKI~~ kiosku z pamiątkami PTTK, przy al. Sienkiewicza w Zninie.